



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

### ANEXO I - DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

**1.Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE JOGOS DE UNIFORMES ESPORTIVOS, DESTINADOS À SECRETARIA DE ESPORTES, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES,** conforme especificações dos anexos I.

**1.1 - Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.**

#### **2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDADE	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	CONJUNTO DE UNIFORME DE FUTSAL MASCULINO – TECIDO DRYFIT, CONTENDO: CAMISETA MEIA MANGA, ESCRITA FRENTE E COSTA, CONF. EXIGÊNCIA DOS ÓRGÃOS ESTADUAIS E FEDERAIS/ SHORT COM ELÁSTICO E CORDÃO – , SEM BOLSO, ESCRITA FRONTAL AMBOS OS LADOS/ MEIÃO DE CANO COMPRIDO: Composição: 75% poliamida 24% algodão 1% elastano) COR A COMBINAR - TAM. P	30 UN	R\$95,83	R\$2.874,90
02	CONJUNTO DE UNIFORME DE FUTSAL MASCULINO – TECIDO DRYFIT, CONTENDO: CAMISETA MEIA MANGA - ESCRITA FRENTE E COSTA, CONF. EXIGÊNCIA DOS ÓRGÃOS ESTADUAIS E FEDERAIS/ SHORT COM ELÁSTICO E CORDÃO, SEM BOLSO, ESCRITA FRONTAL AMBOS OS LADOS/ MEIÃO DE CANO COMPRIDO: Composição: 75% poliamida 24% algodão 1% elastano) COR A COMBINAR - TAM. M	30 UN	R\$95,83	R\$2.874,90
03	CONJUNTO DE UNIFORME DE FUTSAL MASCULINO – TECIDO DRYFIT, CONTENDO: CAMISETA MEIA MANGA , ESCRITA FRENTE E COSTA, CONF. EXIGÊNCIA DOS ÓRGÃOS ESTADUAIS E FEDERAIS/ SHORT COM ELÁSTICO E CORDÃO – SEM BOLSO, ESCRITA FRONTAL AMBOS OS LADOS/ MEIÃO DE CANO COMPRIDO: Composição: 75% poliamida 24% algodão 1% elastano) COR A COMBINAR - TAM. G	30 UN	R\$95,83	R\$2.874,90
04	CONJUNTO DE UNIFORME DE FUTSAL MASCULINO – TECIDO DRYFIT, CONTENDO: CAMISETA MEIA MANGA - ESCRITA FRENTE E COSTA, CONF. EXIGÊNCIA DOS ÓRGÃOS ESTADUAIS E FEDERAIS/ SHORT COM ELÁSTICO E CORDÃO – SEM BOLSO, ESCRITA FRONTAL AMBOS OS LADOS/ MEIÃO DE CANO COMPRIDO: Composição: 75% poliamida 24% algodão 1% elastano) COR A COMBINAR - TAM. GG	30 UN	R\$95,83	R\$2.874,90
05	CONJUNTO DE UNIFORME DE FUTSAL MASCULINO – TECIDO DRYFIT, CONTENDO: CAMISETA MEIA MANGA - ESCRITA FRENTE E COSTA, CONF. EXIGÊNCIA DOS ÓRGÃOS ESTADUAIS E FEDERAIS/ SHORT COM ELÁSTICO E CORDÃO – SEM BOLSO, ESCRITA FRONTAL AMBOS OS LADOS/ MEIÃO DE CANO COMPRIDO: Composição: 75% poliamida 24% algodão 1% elastano) COR A COMBINAR - TAM. GG	34 UN	R\$95,83	R\$3.258,22



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

06	CONJUNTO DE UNIFORME DE FUTEBOL MASCULINO – TECIDO DRYFIT, CONTENDO: CAMISETA MEIA MANGA - ESCRITA FRENTE E COSTA, CONF. EXIGÊNCIA DOS ÓRGÃOS ESTADUAIS E FEDERAIS/ SHORT COM ELÁSTICO E CORDÃO – SEM BOLSO, ESCRITA FRONTAL AMBOS OS LADOS/ MEIÃO DE CANO COMPRIDO: Composição: 75% poliamida 24% algodão 1% elastano) COR A COMBINAR - TAM. M	34 UN	R\$95,83	R\$3.258,22
07	CONJUNTO DE UNIFORME DE FUTEBOL MASCULINO – TECIDO DRYFIT, CONTENDO: CAMISETA MEIA MANGA - ESCRITA FRENTE E COSTA, CONF. EXIGÊNCIA DOS ÓRGÃOS ESTADUAIS E FEDERAIS/ SHORT COM ELÁSTICO E CORDÃO – SEM BOLSO, ESCRITA FRONTAL AMBOS OS LADOS/ MEIÃO DE CANO COMPRIDO: Composição: 75% poliamida 24% algodão 1% elastano) COR A COMBINARTAM. G	40 UN	R\$95,83	R\$3.833,20
08	CONJUNTO DE UNIFORME DE FUTEBOL MASCULINO – TECIDO DRYFIT, CONTENDO: CAMISETA MEIA MANGA - ESCRITA FRENTE E COSTA, CONF. EXIGÊNCIA DOS ÓRGÃOS ESTADUAIS E FEDERAIS/ SHORT COM ELÁSTICO E CORDÃO – SEM BOLSO, ESCRITA FRONTAL AMBOS OS LADOS/ MEIÃO DE CANO COMPRIDO: Composição: 75% poliamida 24% algodão 1% elastano) COR A COMBINAR - TAM. GG	52 UN	R\$95,83	R\$4.983,16
09	CONJUNTO DE UNIFORME DE HANDEBOL MASCULINO – TECIDO DRYFIT, CONTENDO: CAMISETA MEIA MANGA - ESCRITA FRENTE E COSTA, CONF. EXIGÊNCIA DOS ÓRGÃOS ESTADUAIS E FEDERAIS/ SHORT COM ELÁSTICO E CORDÃO – SEM BOLSO, ESCRITA FRONTAL AMBOS OS LADOS, COR A COMBINAR- TAM. M	05 UN	R\$85,87	R\$429,35
10	CONJUNTO DE UNIFORME DE HANDEBOL MASCULINO – TECIDO DRYFIT, CONTENDO: CAMISETA MEIA MANGA - ESCRITA FRENTE E COSTA, CONF. EXIGÊNCIA DOS ÓRGÃOS ESTADUAIS E FEDERAIS/ SHORT COM ELÁSTICO E CORDÃO – SEM BOLSO, ESCRITA FRONTAL AMBOS OS LADOS - COR A COMBINAR -TAM. GG	14 UN	R\$85,87	R\$1.202,18
11	CONJUNTO DE UNIFORME DE TÊNIS DE MESA MASC/FEM. – TECIDO DRYFIT, CONTENDO: CAMISETA MEIA MANGA - ESCRITA FRENTE E COSTA, CONF. EXIGÊNCIA DOS ÓRGÃOS ESTADUAIS E FEDERAIS/ SHORT COM ELÁSTICO E CORDÃO – , SEM BOLSO, COR A COMBINAR - TAM. P	06 UN	R\$85,87	R\$515,22
12	CONJUNTO DE UNIFORME DE TÊNIS DE MESA MASC/FEM. – TECIDO DRYFIT, CONTENDO: CAMISETA MEIA MANGA - ESCRITA FRENTE E COSTA, CONF. EXIGÊNCIA DOS ÓRGÃOS ESTADUAIS E FEDERAIS/ SHORT COM ELÁSTICO E CORDÃO , SEM BOLSO, COR A COMBINAR - TAM. M.	10 UN	R\$85,87	R\$858,70
13	CONJUNTO DE UNIFORME DE TÊNIS DE MESA MASC/FEM. – TECIDO DRYFIT, CONTENDO: CAMISETA MEIA MANGA , ESCRITA FRENTE E COSTA, CONF. EXIGÊNCIA DOS ÓRGÃOS ESTADUAIS E FEDERAIS/ SHORT COM ELÁSTICO E CORDÃO, SEM BOLSO, COR A COMBINAR - TAM. G.	12 UN	R\$85,87	R\$1.030,44
14	CONJUNTO DE UNIFORME DE TÊNIS DE MESA MASC/FEM. – TECIDO DRYFIT, CONTENDO: CAMISETA MEIA MANGA, ESCRITA FRENTE E COSTA, CONF. EXIGÊNCIA DOS ÓRGÃOS ESTADUAIS E FEDERAIS/ SHORT COM ELÁSTICO E CORDÃO, SEM BOLSO, COR A COMBINAR - TAM. GG.	04 UN	R\$85,87	R\$343,48
15	CONJUNTO DE UNIFORME DE VOLEIBOL MASCULINO – TECIDO DRYFIT, CONTENDO: CAMISETA MEIA MANGA, ESCRITA FRENTE E COSTA, CONF. EXIGÊNCIA DOS ÓRGÃOS ESTADUAIS E FEDERAIS/ SHORT COM	17	R\$85,87	R\$1.459,79



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	ELÁSTICO E CORDÃO, SEM BOLSO, ESCRITA FRONTAL AMBOS OS LADOS, COR A COMBINAR - TAM P	UN		
16	CONJUNTO DE UNIFORME DE VOLEIBOL MASCULINO – TECIDO DRYFIT, CONTENDO: CAMISETA MEIA MANGA, ESCRITA FRENTE E COSTA, CONF. EXIGÊNCIA DOS ÓRGÃOS ESTADUAIS E FEDERAIS/ SHORT COM ELÁSTICO E CORDÃO SEM BOLSO, ESCRITA FRONTAL AMBOS OS LADOS, COR A COMBINAR - TAM M.	22 UN	R\$85,87	R\$1.889,14
17	CONJUNTO DE UNIFORME DE VOLEIBOL MASCULINO – TECIDO DRYFIT, CONTENDO: CAMISETA MEIA MANGA, ESCRITA FRENTE E COSTA, CONF. EXIGÊNCIA DOS ÓRGÃOS ESTADUAIS E FEDERAIS/ SHORT COM ELÁSTICO E CORDÃO, SEM BOLSO, ESCRITA FRONTAL AMBOS OS LADOS, COR A COMBINAR - TAM G	23 UN	R\$85,87	R\$1.975,01
18	CONJUNTO DE UNIFORME DE VOLEIBOL MASCULINO – TECIDO DRYFIT, CONTENDO: CAMISETA MEIA MANGA, ESCRITA FRENTE E COSTA, CONF. EXIGÊNCIA DOS ÓRGÃOS ESTADUAIS E FEDERAIS/ SHORT COM ELÁSTICO E CORDÃO, SEM BOLSO, ESCRITA FRONTAL AMBOS OS LADOS, COR A COMBINAR - TAM XGG.	03 UN	R\$85,87	R\$257,61
19	CONJUNTO DE UNIFORME DE VOLEIBOL FEMININO – TECIDO DRYFIT, CONTENDO: CAMISETA BABY LOOK MEIA MANGA, ESCRITA FRENTE E COSTA, CONF. EXIGÊNCIA DOS ÓRGÃOS ESTADUAIS E FEDERAIS/ SHORT SUPLEX, COMPOSIÇÃO: 96% de poliamida e 4% de elastano, SEM BOLSO, ESCRITA FRONTAL AMBOS OS LADOS, COR A COMBINAR - TAM P.	27 UN	R\$89,20	R\$2.408,40
20	CONJUNTO DE UNIFORME DE VOLEIBOL FEMININO – TECIDO DRYFIT, CONTENDO: CAMISETA BABY LOOK MEIA MANGA, ESCRITA FRENTE E COSTA, CONF. EXIGÊNCIA DOS ÓRGÃOS ESTADUAIS E FEDERAIS/ SHORT SUPLEX, COMPOSIÇÃO: 96% de poliamida e 4% de elastano, SEM BOLSO, ESCRITA FRONTAL AMBOS OS LADOS, COR A COMBINAR - TAM M.	23 UN	R\$89,20	R\$2.051,60
21	CONJUNTO DE UNIFORME DE VOLEIBOL FEMININO – TECIDO DRYFIT, CONTENDO: CAMISETA BABY LOOK MEIA MANGA, ESCRITA FRENTE E COSTA, CONF. EXIGÊNCIA DOS ÓRGÃOS ESTADUAIS E FEDERAIS/ SHORT SUPLEX, COMPOSIÇÃO: 96% de poliamida e 4% de elastano, SEM BOLSO, ESCRITA FRONTAL AMBOS OS LADOS, COR A COMBINAR – TAM G	22 UN	R\$89,20	R\$1.962,40
22	CONJUNTO DE UNIFORME DE VOLEIBOL FEMININO – TECIDO DRYFIT, CONTENDO: CAMISETA BABY LOOK MEIA MANGA, ESCRITA FRENTE E COSTA, CONF. EXIGÊNCIA DOS ÓRGÃOS ESTADUAIS E FEDERAIS/ SHORT SUPLEX, COMPOSIÇÃO: 96% de poliamida e 4% de elastano, SEM BOLSO, ESCRITA FRONTAL AMBOS OS LADOS, COR A COMBINAR – TAM GG	15 UN	R\$89,20	R\$1.338,00
23	CONJUNTO DE UNIFORME DE VOLEIBOL FEMININO – TECIDO DRYFIT, CONTENDO: CAMISETA BABY LOOK MEIA MANGA - , ESCRITA FRENTE E COSTA, CONF. EXIGÊNCIA DOS ÓRGÃOS ESTADUAIS E FEDERAIS/ SHORT SUPLEX, COMPOSIÇÃO: 96% de poliamida e 4% de elastano, SEM BOLSO, ESCRITA FRONTAL AMBOS OS LADOS, COR A COMBINAR - TAM XGG.	03 UN	R\$89,20	R\$267,60
24	CONJUNTO DE UNIFORME DE BASQUETE MASCULINO – TECIDO DRYFIT, CONTENDO: CAMISETA REGATA, ESCRITA FRENTE E COSTA, CONF. EXIGÊNCIA DOS ÓRGÃOS ESTADUAIS E FEDERAIS/ SHORT COM ELÁSTICO E CORDÃO, SEM BOLSO, ESCRITA FRONTAL AMBOS OS LADOS, COR A COMBINAR - TAM P	04 UN	R\$89,20	R\$356,80



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

25	CONJUNTO DE UNIFORME DE BASQUETE MASCULINO – TECIDO DRYFIT, CONTENDO: CAMISETA REGATA, ESCRITA FRENTE E COSTA, CONF. EXIGÊNCIA DOS ÓRGÃOS ESTADUAIS E FEDERAIS/ SHORT COM ELÁSTICO E CORDÃO, SEM BOLSO, ESCRITA FRONTAL AMBOS OS LADOS, COR A COMBINAR - TAM M	40 UN	R\$89,20	R\$3.568,00
26	CONJUNTO DE UNIFORME DE BASQUETE MASCULINO – TECIDO DRYFIT, CONTENDO: CAMISETA REGATA, ESCRITA FRENTE E COSTA, CONF. EXIGÊNCIA DOS ÓRGÃOS ESTADUAIS E FEDERAIS/ SHORT COM ELÁSTICO E CORDÃO, SEM BOLSO, ESCRITA FRONTAL AMBOS OS LADOS, COR A COMBINAR - TAM G.	34 UN	R\$89,20	R\$3.032,80
27	CONJUNTO DE UNIFORME DE BASQUETE MASCULINO – TECIDO DRYFIT, CONTENDO: CAMISETA REGATA - ESCRITA FRENTE E COSTA, CONF. EXIGÊNCIA DOS ÓRGÃOS ESTADUAIS E FEDERAIS/ SHORT COM ELÁSTICO E CORDÃO, SEM BOLSO, ESCRITA FRONTAL AMBOS OS LADOS, COR A COMBINAR - TAM GG.	14 UN	R\$89,20	R\$1.248,80
28	CONJUNTO DE UNIFORME DE BASQUETE MASCULINO – TECIDO DRYFIT, CONTENDO: CAMISETA REGATA, ESCRITA FRENTE E COSTA, CONF. EXIGÊNCIA DOS ÓRGÃOS ESTADUAIS E FEDERAIS/ SHORT COM ELÁSTICO E CORDÃO – ,SEM BOLSO, ESCRITA FRONTAL AMBOS OS LADOS, COR A COMBINAR - TAM XGG.	04 UN	R\$89,20	R\$356,80
29	CAMISETA MEIA MANGA EM DRYFIT - COR A COMBINAR, ESCRITA FRENTE E COSTA, CONF. EXIGÊNCIA DOS ÓRGÃOS ESTADUAIS E FEDERAIS – TAM. P	83 UN	R\$36,57	R\$3.035,31
30	CAMISETA MEIA MANGA EM DRYFIT - COR A COMBINAR, ESCRITA FRENTE E COSTA, CONF. EXIGÊNCIA DOS ÓRGÃOS ESTADUAIS E FEDERAIS – TAM. M	91 UN	R\$36,57	R\$3.327,87
31	CAMISETA MEIA MANGA EM DRYFIT - COR A COMBINAR, ESCRITA FRENTE E COSTA, CONF. EXIGÊNCIA DOS ÓRGÃOS ESTADUAIS E FEDERAIS – TAM. G	105 UN	R\$36,57	R\$3.839,85
32	CAMISETA MEIA MANGA EM DRYFIT - COR A COMBINAR, ESCRITA FRENTE E COSTA, CONF. EXIGÊNCIA DOS ÓRGÃOS ESTADUAIS E FEDERAIS – TAM. GG	132 UN	R\$36,57	R\$4.827,24
33	CAMISETA MEIA MANGA EM DRYFIT - COR A COMBINAR, ESCRITA FRENTE E COSTA, CONF. EXIGÊNCIA DOS ÓRGÃOS ESTADUAIS E FEDERAIS – TAM. XGG	71 UN	R\$36,57	R\$2.596,47
34	CONJUNTO DE AGASALHO – TECIDO DRYFIT, CONTENDO: BLUSA MANGA LONGA, COM ZÍPER E BOLSOS, ESCRITA FRENTE E COSTA, CONF. EXIGÊNCIA DOS ÓRGÃOS ESTADUAIS E FEDERAIS/ CALÇA COM ELÁSTICO E COM BOLSOS , ESCRITA FRONTAL AMBOS OS LADOS, COR A COMBINAR - TAM P	50 UN	R\$162,87	R\$8.143,50
35	CONJUNTO DE AGASALHO – TECIDO DRYFIT, CONTENDO: BLUSA MANGA LONGA, COM ZÍPER E BOLSOS, ESCRITA FRENTE E COSTA, CONF. EXIGÊNCIA DOS ÓRGÃOS ESTADUAIS E FEDERAIS/ CALÇA COM ELÁSTICO E COM BOLSOS - COR A COMBINAR, ESCRITA FRONTAL AMBOS OS LADOS, COR A COMBINAR - TAM M.	50 UN	R\$162,87	R\$8.143,50
36	CONJUNTO DE AGASALHO – TECIDO DRYFIT, CONTENDO: BLUSA MANGA LONGA, COM ZÍPER E BOLSOS, ESCRITA FRENTE E COSTA, CONF. EXIGÊNCIA DOS ÓRGÃOS ESTADUAIS E FEDERAIS/ CALÇA COM ELÁSTICO E COM BOLSOS, ESCRITA FRONTAL AMBOS OS LADOS, COR A COMBINAR - TAM G.	50 UN	R\$162,87	R\$8.143,50



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

37	CONJUNTO DE AGASALHO – TECIDO DRYFIT, CONTENDO: BLUSA MANGA LONGA, COM ZÍPER E BOLSOS, ESCRITA FRENTE E COSTA, CONF. EXIGÊNCIA DOS ÓRGÃOS ESTADUAIS E FEDERAIS/ CALÇA COM ELÁSTICO E COM BOLSOS, ESCRITA FRONTAL AMBOS OS LADOS - COR A COMBINAR - TAM GG.	100 UN	R\$162,87	R\$16.287,00
38	CONJUNTO DE AGASALHO – TECIDO DRYFIT, CONTENDO: BLUSA MANGA LONGA, COM ZÍPER E BOLSOS, ESCRITA FRENTE E COSTA, CONF. EXIGÊNCIA DOS ÓRGÃOS ESTADUAIS E FEDERAIS/ CALÇA COM ELÁSTICO E COM BOLSOS, ESCRITA FRONTAL AMBOS OS LADOS, COR A COMBINAR - TAM XGG	50 UN	R\$162,87	R\$8.143,50
39	CAMISETA MEIA MANGA EM DRYFIT, CAMISETA MEIA MANGA EM DRYFIT - COR A COMBINAR , ESCRITA FRENTE E COSTA, CONF.EXIGENCIA DOS ORGÃOS ESTADUAIS E FEDERAIS - TAM PP - ESCRITA FRENTE E COSTA, CONF.EXIGENCIA DOS ORGÃOS ESTADUAIS E FEDERAIS - TAM PP	33 UN	R\$36,57	R\$1.206,81
40	CAMISA MANGA LONGA TECIDO DRYFIT- COM PROTEÇÃO UV 50,TAM G. COR A ESCOLHER	06 UN	R\$48,90	R\$293,40
41	CONJUNTO DE UNIFORME DE HANDEBOL MASCULINO – TECIDO DRYFIT, CONTENDO: CAMISETA MEIA MANGA - ESCRITA FRENTE E COSTA, CONF. EXIGÊNCIA DOS ÓRGÃOS ESTADUAIS E FEDERAIS/ SHORT COM ELÁSTICO E CORDÃO – SEM BOLSO, ESCRITA FRONTAL AMBOS OS LADOS - COR A COMBINAR -TAM. G	14 UN	R\$85,87	R\$1.202,18
42	CONJUNTO DE UNIFORME DE VOLEIBOL MASCULINO – TECIDO DRYFIT, CONTENDO: CAMISETA MEIA MANGA, ESCRITA FRENTE E COSTA, CONF. EXIGÊNCIA DOS ÓRGÃOS ESTADUAIS E FEDERAIS/ SHORT COM ELÁSTICO E CORDÃO, SEM BOLSO, ESCRITA FRONTAL AMBOS OS LADOS, COR A COMBINAR - TAM GG.	25 UN	R\$85,87	R\$2.146,75
Valor Total da Proposta:				R\$ 124.721,40

**OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÃO SER OBEDECIDAS ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.**

**\* Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**

**Serão desclassificadas as propostas que:**

**Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;**

**Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;**

**Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexequíveis;**

**Não contenham a marca do produto ou fabricante e modelo quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;**

**Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.**